

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE SEPTIEMBRE 2023
SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 38.686.612.464	\$ 38.686.612.464	\$ 9.177.482.529	\$ 9.955.760.562	\$ 2.585.727.144	\$ 3.811.424.143	\$ 3.120.474.957	\$ 28.650.869.335	\$ 10.035.743.129	74,1%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.896.275	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.896.275	\$ -1.896.275	0,0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ -	\$ -	\$ 9.510.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.510.000	\$ -9.510.000	0,0%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 267.472.418	\$ 267.472.418	\$ 47.550.196	\$ 52.041.400	\$ 8.266.553	\$ 9.380.525	\$ 11.432.014	\$ 128.670.688	\$ 138.801.730	48,1%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
T O T A L E S		\$ 38.954.084.882	\$ 38.954.084.882	\$ 9.234.542.725	\$ 10.009.698.237	\$ 2.593.993.697	\$ 3.820.804.668	\$ 3.131.906.971	\$ 28.790.946.298	\$ 10.163.138.584	73,9%

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE SEPTIEMBRE 2023
SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 29.119.356.249	\$ 29.119.356.249	\$ 8.001.124.053	\$ 9.403.822.552	\$ 2.739.939.936	\$ 2.124.787.150	\$ 3.548.978.808	\$ 25.818.652.499	\$ 3.300.703.750	88,66%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 6.384.359.187	\$ 6.384.359.187	\$ 734.633.391	\$ 1.357.793.234	\$ 506.512.449	\$ 684.106.233	\$ 113.817.529	\$ 3.396.862.836	\$ 2.987.496.351	53,21%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 358.335.237	\$ 358.335.237	\$ 24.663.268	\$ 30.000.000	\$ 3.551.074	\$ 31.705.792	\$ -	\$ 89.920.134	\$ 268.415.103	25,09%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 29.524.373	\$ 29.524.373	\$ 2.521.530	\$ 4.288.400	\$ -	\$ 3.250.000	\$ -	\$ 10.059.930	\$ 19.464.443	34,07%
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 55.588.614	\$ 55.588.614	\$ 661.937	\$ 721.329	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.383.266	\$ 54.205.348	2,49%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 148.349.827	\$ 148.349.827	\$ 5.989.241	\$ 18.851.274	\$ 9.802.505	\$ 2.300.040	\$ -	\$ 36.943.060	\$ 111.406.767	24,90%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ 54.948.139	\$ 54.948.139	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 54.948.139	0,0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 2.803.623.256	\$ 2.803.623.256	\$ 3.954.254.502	\$ 23.435.985	\$ 5.092.748	\$ 9.285.860	\$ -929.897	\$ 3.991.139.198	\$ -1.187.515.942	142,36%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0,0%
T O T A L E S		\$ 38.954.084.882	\$ 38.954.084.882	\$ 12.723.847.922	\$ 10.838.912.774	\$ 3.264.898.712	\$ 2.855.435.075	\$ 3.661.866.440	\$ 33.344.960.923	\$ 5.609.123.959	85,60%

Informe sujeto a modificaciones por cambio de sistema contable

